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[bookmark: _Hlk143161538](1) При определување на потенцијалните локации на типови шумски живеалишта за еколошки важни области за Европската унија (Натура 2000) се применуваат критериумите за проценка на локацијата утврдени согласно прописите од областа на заштитата на природата, со користење на релевантни шумарскинаучни информации.	Comment by Dejan Mandžukovski: 	Comment by Dejan Mandžukovski: Поткрепено со експертски предлози и решенија
(2) Шумарските научни информации за односниот тип на живеалиште на шуми го вклучуваат особено видовиот состав на дрвјата, дрвната резерва, видот и структурата на шумските насади и статусот на природност или деградација на шумските насади.	Comment by Dejan Mandžukovski: експертските	Comment by Dejan Mandžukovski: геолошката подлога, почвениот тип, флористичкиот состав, понтаму структурните елементи кои го карактеризираат живеалиштето, статусот на природност, степенот на деградираност, а по потреба и моделирање на севкупните податоци кои се содржани во Посебните планови за стопанисување и управување кои се однесуват на структурата со цел поточно утврдување на типот на живеалиштето
[bookmark: _Hlk143160943](3) Подкритериумот за процена на локацијата утврдени согласно прописите за заштита на природата за хабитати и птици, како што е степенот на зачувување на структурата и функциите на типот на шумско живеалиште, земајќи ги предвид информациите од ставот (2) на овој член, се применуваат  на начин на кој локалитетот што го содржи типот на шумско живеалиште кое е во поволен статус на зачувување се смета за подобен кандидат за целта од ставот (1) на овој член.	Comment by Dejan Mandžukovski: живеалишта
(4) Подкритериум за проценка на локацијата утврдени согласно прописите за заштита на природата за хабитати и птици , како што се  можностите за обнова на типот на шумско живеалиште ќе се применуваат на начин на кој планираните мерки за обнова наведени во Националната програма за шумарство и Планот за одржлив развој на шумите во Република Северна Македонија се земени во предвид.	Comment by Dejan Mandžukovski: живеалишта
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